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Hvor er borgerens, brugerens og patientens retssikkerhed? 

Dette spørgsmål er adresseret til ombudsmandsinstitutionen, ressortministeriet og 

Folketingets psykiatriordførere. Spørgsmålet er opstået på baggrund af vores medlemmers 

gentagende erfaringer med den manglende retssikkerhed forbundet med at være indlagt 

på et bosted, og de efterfølgende brud på forvaltningsretten der sker som led i den 

forvaltningsretlige afgørelse. 

 

En person med psykiske problemer eller ubalancer, indlagt på psykiatriske afsnit eller 

beboende bolig på Bosted, oplever så mange svigt, at vedkommende enten kapsler sig ind i en 

opgivende tilstand (apati,) eller bliver så frustreret over de konstante svigt (f.eks. brudte løfter 

og aftaler) at de i et desperat forsøg på at blive set og hørt, bliver udadreagerende. 

Denne reaktion bliver misforstået og tolkes herefter alt for ofte som "voldelig adfærd", og 

dermed kategoriseres den som voldelige overgreb mod personale, og bliver på baggrund af 

dette efterfølgende anmeldt. 

 

Det er vores erfaring, at de eneste der ikke partshøres i forbindelse med en sådan anmeldelse, 

som kan fører til en retspsykiatrisk foranstaltning ved dom, er den svigtede borger, bruger og 

patient. I rapport omkring stigning af anvendelse af foranstaltninger lavet at Justits,- Sundheds 

og Socialministeriet, kan man læse at mennesker der lider under psykose og paranoid psykose 

m.fl. er potentielle perso voldelige. Det er i LAP’s øj e e  ua epta el stig atisere de 

udtalelse i et ministerielt dokument. 

 

Hvor længe endnu kan vi som retssamfund leve med, at denne mangel på retssikkerhed for 

borgere i landet er nærmest ikke eksisterende. Det er vores spørgsmål her og nu, og efter 16 

års spørgsmål fra vor brugerorganisation, syntes det på tide af få et adækvat svar. 

 

På vegne Presse- og Lovgruppen i LAP 

Steen Moestrup, Bo Steen Jensen, Ole Nielsen og Hanne Skou Kadziola 
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